
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації 
від 25.11.2021 № 756 та затвердженої ним Програми

Керуючись статтею 6, пунктом 1 статті 17 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», статтями 10, 15 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», 
зобов’язую:

внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації – 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 25.11.2021 № 756 
«Про затвердження Регіональної цільової комплексної програми розвитку 
сфери культури на 2022-2025 роки» (далі – Програма) такі зміни:

1) у назві та пункті 1 розпорядження цифри «2025» та «6605,00» замінити 
цифрами «2027» та «9216,0» відповідно;

2) у Програму та додатки до неї, що додаються.

В. о. голови обласної державної 
адміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації               Олексій СМИРНОВ



Додаток
до розпорядження голови обласної
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації 
________________________ № _____

Зміни, що вносяться
до Регіональної цільової комплексної програми розвитку 

сфери культури на 2022-2025 роки та додатків до неї



2
Продовження додатка

1. У Паспорті Програми: 

1) розділ «Підстава для розроблення» викласти в такій редакції: 
«Конституція України, закони України «Про правовий режим воєнного 

стану», «Про місцеві державні адміністрації», «Про культуру», «Про народні 
художні промисли», «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про театри 
і театральну справу», «Про кінематографію», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 28.03.2025 № 293-р «Про схвалення Стратегії розвитку культури 
в Україні на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її 
реалізації у 2025-2027 роках»;

2) у графі 3:
пункт 2 викласти в такій редакції:
«протокольні доручення першого заступника голови облдержадміністрації 

за підсумками робочої наради про результати проведеного моніторингу 
реалізації регіональних цільових програм за I півріччя 2025 року від 22.08.2025 
№ 02/01-05/6/2157»;

у пункті 5 слова «ОКЗ «Сєвєродонецький фаховий коледж культури і 
мистецтв імені Сергія Прокоф’єва», «ВЦА, органи місцевого самоврядування (за 
згодою)» замінити словами «Сєвєродонецький фаховий коледж культури і 
мистецтв імені Сергія Прокоф’єва», «військові адміністрації населених пунктів 
області» відповідно;

у пункті 6 цифри «2025» замінити цифрами «2027»;
у пункті 8 цифри «6605,00» замінити цифрами «9216,0».

2. У розділі II Програми:
слова «ОКЗ «Сєвєродонецький фаховий коледж культури і мистецтв імені 

Сергія Прокоф’єва» (далі – ОКЗ «СФККМ імені С. Прокоф’єва»)» замінити 
словами «Сєвєродонецький фаховий коледж культури і мистецтв імені Сергія 
Прокоф’єва» (далі – СФККМ імені С. Прокоф’єва)»;

у тексті скорочену назву «ОКЗ «СФККМ імені С. Прокоф’єва» замінити 
скороченою назвою «СФККМ імені С. Прокоф’єва».

3. У розділі V Програми таблицю «Результативні показники Програми» 
викласти в такій редакції:

«Результативні показники Програми

Значення показників, у т. ч. за роками№
з/п

Очікувані результати Одиниця 
виміру усього 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Кількість театральних і 

музичних фестивалів 
(України та країн 
Європи), у яких взяли 
участь ЛОАУМДТ 

шт. 12 2 2 2 2 2 2



3
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
та Луганська обласна 
філармонія

2. Кількість гастрольних 
театральних i музичних 
виступів ЛОАУМДТ та 
Луганської обласної 
філармонії на території 
України в рамках 
реалізації мистецької 
акції «Зі Сходу на 
Захід – мистецтво єднає 
серця»

шт. 12 2 2 2 2 2 2

3. Кількість гастрольних 
театральних i музичних 
виступів ЛОАУМДТ,
Луганської обласної 
філармонії для 
задоволення потреб 
населення області

шт. 42 7 7 7 7 7 7

4. Кількість проведених 
фестивалів, 
кінофестивалів, 
фестивалів-конкурсів, 
культурно-мистецьких 
акцій, майстер-класів

шт. 226 40 37 42 38 34 35

5. Кількість керівників та 
викладачів мистецьких 
шкіл, які пройшли 
підвищення кваліфікації

осіб 360 60 60 60 60 60 60

6. Кількість проведених 
заходів у галузі 
художнього, музичного 
та хореографічного 
мистецтва для 
учнівської молоді

шт. 214 39 34 39 34 34 34

7. Кількість проведених 
заходів щодо 
відродження та розвитку 
етнічної, культурної, 
мовної самобутності 
національних меншин

шт. 39 6 7 6 7 6 7

8. Кількість проведених 
заходів з популяризації 
і розвитку аматорського 
мистецтва, народної 
творчості в області

шт. 55 11 8 11 8 8 9

9. Підвищення рівня 
кваліфікації працівників 
закладів культури 
клубного типу

осіб 4320 1020 1020 1020 1020 120 120



4
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10. Кількість проведених 

заходів щодо 
збереження 
нематеріальної 
культурної спадщини 
області

шт. 24 4 4 4 4 4 4

11. Кількість проведених 
заходів щодо 
відзначення державних 
свят, знаменних та 
пам’ятних дат з історії 
України, ювілеїв 
видатних історичних, 
громадських, 
культурних діячів

шт 96 16 16 16 16 16 16

».

4. Додатки 1, 2 до Програми викласти в новій редакції, що додається.

В. о. начальника управління 
культури, національностей, 
релігій та туризму        Людмила РУМЕГА



Додаток 1
до Регіональної цільової комплексної 
програми розвитку сфери культури на 
2022-2027 роки (розділ VI)

Напрями діяльності та заходи 
Регіональної цільової комплексної програми розвитку сфери культури на 2022-2027 роки

Орієнтовний обсяг фінансування 
тис. грн, у тому числі за роками

№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
вико-
нання 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання 
(бюджет)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Очікуваний 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
І. Позиціонування культурної сфери Луганщини на території України та за кордоном

1. Формування 
позитивного 
культурного 
іміджу області 
в Україні та 
світі

1) участь 
у театральних 
фестивалях 
України та країн 
Європи

2022–
2027 
роки 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний 
академічний 
український 
музично-
драматичний театр 
(далі – 
ЛОАУМДТ)

обласний 
бюджет

30,0 30,0 35.0 35,0 60,0 75,0 розвиток 
театрального 
мистецтва 
Луганщини, 
інтеграція до єдиного 
загальноукраїнського 
театрального 
середовища; участь 
у 6 фестивалях



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2) участь 
у музичних 
фестивалях 
України та країн 
Європи

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганська 
обласна 
філармонія

30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0 популяризація 
надбання 
української 
культури у 
міжнародному 
середовищі; 
участь у 
6 фестивалях 

3) гастрольні 
театральні виступи 
на території 
України 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
ЛОАУМДТ

30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 50,0 обмін досвідом 
роботи, 
демонстрація 
кращих надбань 
театрального 
мистецтва 
Луганщини; 
здійснення 
6 гастрольних 
виступів 

4) гастрольні 
музичні виступи 
на території 
України в рамках 
реалізації 
мистецької акції 
«Зі Сходу на 
Захід – мистецтво 
єднає серця»

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганська 
обласна 
філармонія

30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0 ознайомлення 
інших регіонів 
України з 
культурними 
здобутками 
Луганщини; 
здійснення 
6 гастрольних 
виступів

5) забезпечення 
участі обдарованої 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 

обласний 
бюджет

6,0 7,0 7,0 8,0 8,0 8,0 участь 
обдарованої 



3
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
студентської 
молоді у 
міжнародних, 
всеукраїнських, 
обласних, 
регіональних 
конкурсах

національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва

студентської 
молоді 
Луганщини у 
210 міжнародних, 
всеукраїнських, 
обласних, 
регіональних 
конкурсах 
(35 щороку)

6) фестиваль 
хорової музики 
Хор-Fest «Східний 
КАМЕРТОН»

2022, 
2024 
роки 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва

обласний 
бюджет

6,0 - 7,0 - - - збереження 
і розвиток 
традицій 
національного 
вокально-
хорового 
виконавства, 
проведення 
2 фестивалів

ІІ. Підтримка театрально-видовищної та концертної діяльності
1. Розвиток 

міжрегіональної 
та міжнародної 
культурної 
співпраці

організація та 
проведення 
Всеукраїнського 
фестивалю 
театрального 
мистецтва 
«СвітОгляд»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної
адміністрації, 
ЛОАУМДТ

обласний 
бюджет

130,0 170,0 180,0 200,0 250,0 250,0 активізація 
театрального руху 
та професійної 
комунікації; 
створення умов 
для регулярного 
творчого обміну; 
розширення 
світогляду 
мешканців 
області; 
проведення 
4 фестивалів



4
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1) гастрольні 
музичні виступи 
на території 
Луганської області

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної
адміністрації, 
Луганська 
обласна 
філармонія

10,0 15,0 18,0 20,0 - - підвищення 
інтересу до 
музичного 
мистецтва, 
духовне та 
естетичне 
зростання 
населення області; 
здійснення 
12 гастрольних 
виїздів

2) гастрольні 
театральні виступи 
на території 
Луганської області

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної
адміністрації, 
ЛОАУМДТ

12,0 15,0 15,0 18,0 - - забезпечення 
потреб населення 
у надбаннях 
театрально-
видовищного 
мистецтва, його 
популяризація; 
здійснення 
4 гастрольних 
виступів

2. Задоволення 
потреб 
населення 
області в 
театральному та 
концертному 
мистецтві

3) виїзні виступи 
в обласних заходах

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної
адміністрації, 
Луганська 
обласна 
філармонія, 
ЛОАУМДТ

обласний 
бюджет

8,0 6,0 9,0 10,0 50,0 50,0 забезпечення 
доступу населення 
до надбань 
театрально-
видовищного 
мистецтва, його 
популяризація; 
участь у 12 
обласних заходах 
(3 виїзні виступи 
щороку)



5
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ІІІ. Підтримка розвитку культурно-мистецької освіти

обласний 
бюджет

- 8,0 - 8,0 - 8,01) проведення 
обласного 
відкритого 
фестивалю-
конкурсу 
української музики 
«MusArt-країна»

2023, 
2025, 
2027 
роки 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної
адміністрації; 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва, 
військові 
адміністрації 
населених 
пунктів області 
(далі – ВА)

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

популяризація 
кращих зразків 
української 
музики серед 
учнів закладів 
початкової 
мистецької освіти 
та студентів 
мистецьких 
коледжів, 
формування їх 
творчого 
потенціалу, 
проведення 
2 фестивалів-
конкурсів

обласний 
бюджет

25,0 25,0 30,0 30,0 10,0 10,0

1. Стимулювання 
розвитку 
культурно-
мистецької 
освіти

2) проведення 
обласного 
відкритого 
фестивалю нової 
української пісні

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та 
туризму обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

популяризація 
кращих зразків 
нової української 
пісні;
виявлення та 
підтримка 
талановитої 
молоді в 
реалізації 
творчого 
потенціалу; 
підвищення 
професійної 
майстерності 
виконавців 



6
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
шляхом 
проведення 
майстер-класів 
провідними 
діячами мистецтв 
України; 
проведення 
6 фестивалів

обласний 
бюджет

25,0 25,0 25,0 25,0 30,0 30,03) проведення 
культурно-
мистецької акції 
«Сяйво таланту»

ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розкриття 
творчого 
потенціалу та 
підвищення 
професійної 
майстерності 
дитячих творчих 
колективів та 
окремих 
виконавців, обмін 
досвідом між 
творчими 
колективами, 
проведення 
4 культурно-
мистецьких акції

обласний 
бюджет

5,0 6,0 6,0 7,0 - -2. Вдосконалення 
майстерності 
викладачів 
мистецьких шкіл 
за всіма 
напрямами 
образотворчого, 
музичного, 

1) організація 
заходів щодо 
підвищення 
кваліфікації для 
викладачів 
мистецьких шкіл 
(конференції, 
семінари)

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підвищення 
фахового рівня 
850 викладачів 
мистецьких шкіл, 
вивчення 
сучасних 
передових 
методик та обмін 



7
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
досвідом роботи

обласний 
бюджет

5,0 6,0 6,0 7,0 - -2) організація 
заходів щодо 
підвищення 
кваліфікації 
керівних кадрів 
мистецьких шкіл 
(конференції, 
семінари)

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підвищення 
фахового рівня 
240 керівників 
мистецьких шкіл

обласний 
бюджет

- 5,0 - 5,0 - -3) обласний 
конкурс 
концертмейстер-
ської майстерності 
серед викладачів 
шкіл естетичного 
виховання

2023, 
2025 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

розкриття 
творчих 
індивідуальностей 
педагогічних 
працівників 
мистецьких шкіл, 
активізація їх 
творчої 
діяльності, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

5,0 - 5,0 - - -

хореографічного,
театрального 
мистецтва та 
народної 
художньої 
творчості

4) обласна 
виставка-конкурс 
художньої 
творчості 
викладачів 
художніх шкіл та 
художніх 
відділень шкіл 
мистецтв

2022, 
2024 
роки 

обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розкриття 
творчих 
індивідуальностей 
педагогічних 
працівників 
мистецьких шкіл, 
активізація їх 
творчої 
діяльності, 
проведення 
2 виставок-
конкурсів



8
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обласний 
бюджет

5,0 6,0 7,0 7,0 - -5) обласний огляд-
конкурс ансамблів 
серед викладачів 
мистецьких шкіл

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва, 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розкриття 
творчих 
індивідуальностей 
педагогічних 
працівників 
мистецьких шкіл, 
активізація їх 
творчої 
діяльності, 
проведення 
4 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

6,0 7,0 7,0 7,0 - 7,06) семінар-
практикум 
«Мистецтво 
ХХІ століття» 
(проблеми 
педагогіки та 
виконавства у 
школах 
естетичного 
виховання)

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва, 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

активізація 
творчої діяльності 
викладачів 
закладів 
мистецьких шкіл, 
проведення 
5 семінарів-
практикумів

7)  Проведення 
Всеукраїнської 
науково-
практичної 
конференції 

2023, 
2025, 
2027 
роки 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 

обласний 
бюджет

- 6,0 - 7,0 - 7,0 збереження, 
примноження 
і популяризація 
наукових 
і культурних 
досягнень у сфері 



9
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Українське 
музикознавство, 
музична 
педагогіка 
і виконавство 
у загально-
європейському 
контексті»

адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва

світової та 
української 
музики, 
розширення 
творчих контактів 
та розвиток 
наукового обміну 
між викладачами 
закладів культури 
і мистецтв різних 
областей України, 
проведення 
3 конференцій

обласний 
бюджет

2,0 2,0 3,0 3,0 - -8) проведення 
майстер-класів 
викладачів 
коледжу у школах 
естетичного 
виховання області

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва, 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підвищення 
педагогічної 
майстерності 
викладачів шкіл 
початкової 
мистецької освіти, 
проведення 
30 майстер-класів 
щороку

3. Забезпечення 
методичної 
підтримки

1) друкування 
якісних 
репертуарних 
збірок творів 
композиторів та 
методичних 
матеріалів для 
мистецьких шкіл

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 

обласний 
бюджет

12,0 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0 створення умов 
для належного 
розвитку 
колективів 
української 
народної музики 
та співу, друк 
12 репертуарних 
збірок (3 щороку), 



10
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
360 примірників 
(90 щороку)

2) проведення серії 
культурних 
хакатонів «Банк 
креативних ідей»

2022–
2027 
роки

навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва»

10,0 12,0 - - - - виявлення 
культурних 
потреб жителів 
Луганської 
області, 
розширення 
подієвої мапи 
області, 
методична 
підтримка 
спеціалістів для 
подальшої роботи 
в культурно-
мистецькому 
напрямку через 
проведення 
навчальних 
майстер-класів, 
проведення 
8 хакатонів

4. Сприяння 
розвитку творчо 
обдарованої 
студентської 
молоді

1) обласна 
відкрита науково-
практична 
студентська 
конференція 
«Українська 
музична культура 
очима молоді: 
теоретичний, 
історичний і 

2022, 
2024, 
2026 
роки 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації; 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва

обласний 
бюджет

6,0 - 6,0 - 6,0 - виявлення і 
підтримка 
талановитих 
молодих 
музикознавців, 
поглиблення 
інтересу молоді 
до початкових 
форм наукової 
діяльності; 



11
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
педагогічний 
аспекти

поглиблення 
інтересу до 
музичної 
культури України 
минулого та 
сучасності, 
проведення 
3 конференцій

обласний 
бюджет

3,0 5,0 5,0 5,0 - -2) концерти 
солістів і творчих 
колективів 
коледжу для учнів 
і викладачів 
дитячих шкіл 
естетичного 
виховання

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва, 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розвиток 
комунікації між 
навчальними 
закладами області 
та активізація 
профорієнтаційно
ї роботи; 
проведення 80 
концертів (20 
щороку)

обласний 
бюджет

70,0 75,0 75,0 75,0 - -5. Популяризація 
аматорського 
мистецтва

1) проведення 
обласної 
культурно-
мистецької акції 
«БарвиLand»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

сприяння 
розвитку усіх 
видів і жанрів 
аматорського 
мистецтва та 
підвищення рівня 
виконавської 
майстерності, 
декоративно-
ужиткового та 
образотворчого 
мистецтва, 
згуртування 
спеціалістів для 



12
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кіномистецтва», 
ВА

подальшої роботи 
в культурно-
мистецькому 
напрямку через 
проведення 
майстер-класів, 
проведення 
4 культурно-
мистецьких акцій

обласний 
бюджет

140,0 - 190,0 - - -2) проведення 
обласної 
культурно-
мистецької акції 
«Чумацький 
шлях»

2022, 
2024 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

сприяння 
розвитку 
української 
культури, 
розвитку усіх 
видів і жанрів 
аматорського 
мистецтва та 
підвищення рівня 
виконавської 
майстерності, 
декоративно-
ужиткового та 
образотворчого 
мистецтва; 
проведення 
2 культурно-
мистецьких акцій

обласний 
бюджет

2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,06. Сприяння участі 
творчо 
обдарованої 
учнівської 
молоді у 

проведення 
обласного етапу 
Всеукраїнського 
конкурсу 
учнівської 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 



13
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всеукраїнських 
та міжнародних 
конкурсах

творчості 
«Об’єднаймося ж, 
брати мої!»

індивідуальності, 
проведення 
6 конкурсів

обласний 
бюджет

3,5 3,5 3,5 4,0 - -1) проведення 
обласного 
конкурсу 
художньої 
творчості серед 
учнів художніх 
шкіл і художніх 
відділень шкіл 
мистецтв

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих 
і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності; 
проведення 
6 конкурсів

обласний 
бюджет

3,5 - 3,5 - - -2) проведення 
обласного 
конкурсу творчих 
робіт зі 
скульптури серед 
учнів художніх 
шкіл і художніх 
відділень шкіл 
мистецтв

2022, 
2024 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих 
і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

- 3,0 - 3,0 - -3) проведення 
обласного 
конкурсу 
художньої 
творчості з графіки 
серед учнів 
художніх шкіл і 
художніх відділень 
шкіл мистецтв

2023, 
2025 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих 
і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 конкурсів

7. Робота з 
обдарованою 
учнівською 
молоддю в галузі 
художнього 
мистецтва

4) проведення 
обласної олімпіади 

2022–
2027 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

обласний 
бюджет

3,0 3,0 3,0 3,0 - - підтримка 
талановитих 



14
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
з історії мистецтв 
серед учнів 
художніх шкіл 
і художніх 
відділень шкіл 
мистецтв

роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 олімпіад

обласний 
бюджет

3,0 3,0 3,0 3,0 - -5) проведення 
обласного 
конкурсу 
художньої 
творчості з 
академічного 
рисунку серед 
учнів художніх 
шкіл і художніх 
відділень шкіл 
мистецтв «Срібний 
олівець»

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих 
і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 конкурсів

обласний 
бюджет

3,0 3,0 3,5 4,0 - -6) проведення 
обласного 
конкурсу 
художньої 
творчості з 
академічного 
живопису «Чарівна 
акварель» серед 
учнів художніх 
шкіл і художніх 
відділень шкіл 
мистецтв

2022–
2025 
роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих 
і здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 конкурсів

7) проведення 
обласного 

2022–
2027 

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

обласний 
бюджет

22,0 25,0 25,0 30,0 - - підтримка 
талановитих і 



15
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пленеру – 
виставки робіт 
молодих 
художників «Схід. 
Art. Colors» 

роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 пленерів-
виставок

обласний 
бюджет

15,0 15,0 15,0 20,0 - -1) проведення 
обласного огляду-
конкурсу 
індивідуальної 
виконавської 
майстерності 
«Мистецтво і діти» 
серед учнів шкіл 
естетичного 
виховання

2022–
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
6 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

3,0 - 3,0 - - -2) проведення 
обласного огляду-
конкурсу духових 
оркестрів серед 
учнів дитячих 
музичних шкіл і 
шкіл мистецтв 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

4,0 - 5,0 - - -

8. Робота 
з обдарованою 
учнівською 
молоддю в галузі 
музичного 
мистецтва

3) проведення 
обласного огляду-
конкурсу 
ансамблів духових 
інструментів серед 
учнів дитячих 

2022, 
2024 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 



16
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
музичних шкіл і 
шкіл мистецтв

проведення 
2 оглядів- 
конкурсів

обласний 
бюджет

6,0 7,0 8,0 8,0 - -4) проведення 
обласного огляду-
конкурсу 
камерних 
ансамблів та 
оркестрів серед 
учнів дитячих 
музичних шкіл і 
шкіл мистецтв 

2022–
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

4,0 - 5,0 - - -5) проведення 
обласного огляду-
конкурсу ансамблів 
струнно-смичкових 
інструментів серед 
учнів дитячих 
музичних шкіл і 
шкіл мистецтв

2022, 
2024 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

- 8,0 - 9,0 - -6) проведення 
обласного огляду-
конкурсу ансамблів 
і оркестрів 
народних 
інструментів серед 
учнів шкіл 
естетичного 
виховання

2023, 
2025 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 оглядів-
конкурсів

7) проведення 
обласного огляду-

2022–
2027 

управління 
культури, 

обласний 
бюджет

9,0 10,0 10,0 10,0 - - підтримка 
талановитих і 



17
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
конкурсу 
вокальних 
ансамблів і 
хорових 
колективів серед 
учнів шкіл 
естетичного 
виховання  

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
4 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

3,0 3,0 3,0 3,5 - -8) проведення 
обласної музично-
теоретичної 
олімпіади 
інструментів серед 
учнів дитячих 
музичних шкіл і 
шкіл мистецтв

роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
6 олімпіад

9) проведення 
обласного 
відкритого 
конкурсу 
української музики 
«Musik UA»

2022, 
2024 
роки

національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

обласний 
бюджет

18,0 - 30,0 - - - підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

5,0 - 6,0 - - -10) проведення 
обласного 
конкурсу 
естрадної та 
джазової музики 
«РИТМ-FEST»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих учнів 
та студентів, 
виховання 
в обдарованої 
молоді інтересу 
до естрадної та 
джазової музики 



18
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ім. С. Прокоф’єва, 
ВА

зарубіжних та 
українських 
композиторів 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

5,0 - 6,0 - - -11) проведення 
обласного 
відкритого 
конкурсу юних 
концертмейстерів 
«Концертмейстер-
DEBUT»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва, 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

виявлення і 
підтримка 
обдарованої 
учнівської та 
студентської 
молоді, сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності; 
вдосконалення та 
популяризація 
концертмейстер-
ської майстерності 
серед учнів 
закладів 
початкової 
мистецької освіти 
та студентів 
мистецьких 
коледжів, 
проведення 
2 конкурсів

12) проведення 
відкритого 
конкурсу піаністів 
«Прокоф’євські 
ігри»

2023, 
2025 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 

обласний 
бюджет

- 25,0 - 25,0 - - розвиток та 
підвищення рівня 
виконавської 
майстерності 
талановитої 
молоді; 



19
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
адміністрації, 
СФККМ 
ім. С. Прокоф’єва

вшанування 
пам’яті видатного 
піаніста та 
композитора 
Сергія 
Прокоф’єва, 
популяризація 
кращих творів 
українських та 
зарубіжних 
композиторів 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

- 20,0 - 25,0 - -1) проведення 
обласного огляду-
конкурсу з 
хореографічної 
майстерності серед 
учнів шкіл 
естетичного 
виховання

2023, 
2025 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

популяризація 
дитячого 
хореографічного 
мистецтва; 
обмін творчим 
досвідом та 
заохочення 
молодих 
талантів, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

12,0 12,0 12,0 12,0 30,0 30,0

9. Робота з 
обдарованою 
учнівською 
молоддю в галузі 
хореографічного 
мистецтва   

2) проведення 
обласного гала-
концерту 
переможців 
обласних 
конкурсів

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
талановитих і 
здібних учнів, 
сприяння 
розвитку їх 
індивідуальності, 
проведення 
5 гала-концертів



20
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обласний 
бюджет

8,0 - 11,0 - - -1) обласний 
відкритий конкурс 
соціальних 
відеороликів 
«Зміномейкери»

2022, 
2024 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

популяризація 
візуального 
мистецтва, 
формування 
соціально-
відповідальної 
позиції молоді, 
сприяння розвитку 
української мови 
і культури, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

- - 5,0 - - 5,02) обласний 
конкурс 
соціального 
плаката «Україна, 
в якій я хочу 
жити»

2024, 
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

популяризація 
художньої 
творчості, 
патріотичне 
виховання молоді, 
сприяння розвитку 
української мови і 
культури, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

10. Проведення 
культурно-
освітніх та 
просвітницьких 
заходів з 
виховання 
національної 
свідомості

3) заходи з 
розвитку і 
популяризації 
української 
кінематографії: 
Тиждень 
українського кіно 
та творчі зустрічі 
з видатними 
кіномитцями 
України

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, КУ 
«Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

популяризація 
українського 
кіномистецтва, 
проведення 
4 заходів



21
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обласний 
бюджет

4,5 5,0 5,0 5,0 - -4) фестиваль 
українського 
короткометражного 
кіно «Відкрита ніч

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КУ «Луганський 
обласний центр 
навчально-
методичної 
роботи, 
культурних 
ініціатив і 
кіномистецтва», 
ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підтримка 
сучасного 
українського кіно 
продукту, 
проведення 
4 фестивалів

ІV. Сприяння відродженню та розвитку етнічної, культурної, мовної самобутності національних меншин,
веденню діалогу між представниками різних національностей та віросповідних напрямів

обласний 
бюджет

5,0 6,0 6,0 9,0 - -1) проведення 
заходів щодо 
відзначення в 
області знаменних 
та трагічних подій 
з історії 
національних 
меншин

управління 
культури, 
національностей,  
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

збереження 
етнічної 
самобутності 
національних 
меншин регіону, 
проведення 
6 заходів

1. Надання 
організаційної та 
методичної 
підтримки 
громадським 
організаціям 
національних 
меншин області 
у проведенні 
днів культур, 
фестивалів, 
спрямованих на 
розвиток 
гармонійного 

2) проведення 
заходів з нагоди 
Міжнародного Дня 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 

обласний 
бюджет

4,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 збереження 
етнічної 
самобутності 



22
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
рідної мови релігій та туризму 

обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості

національних 
меншин регіону,  
проведення 
6 заходів

3) проведення 
заходів з нагоди 
Міжнародного дня 
боротьби за 
ліквідацію расової 
дискримінації

6,0 7,0 7,0 7,0 - - збереження 
етнічної 
самобутності 
національних 
меншин регіону; 
проведення 
6 заходів

4) проведення 
заходів з нагоди 
Всесвітнього дня 
культурного 
розмаїття в ім’я 
діалогу та 
розвитку

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості

обласний 
бюджет

6,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 збереження 
етнічної 
самобутності 
національних 
меншин регіону, 
проведення 
6 заходів

обласний 
бюджет

20,0 22,0 22,0 25,0 - -

поєднання 
української 
культури та 
культур 
національних 
меншин

5) проведення 
обласного 
фестивалю 
національно-
етнічних культур 
«Сузір’я злагоди»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей,  
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

посилення 
консолідуючої 
ролі органів 
державної влади 
на шляху 
гармонізації 
міжнаціональних 
взаємовідносин 
в області, 
проведення 



23
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
творчості, ВА 6 заходів

6) проведення 
відкритого 
обласного 
етнофестивалю 
«Стежками 
Лемківщини»

2023, 
2025, 
2027 
роки

обласний 
бюджет

- 25,0 - 30,0 - 30,0 збереження 
етнічної 
самобутності 
національних 
меншин регіону, 
проведення 
3 заходів

7) проведення Дня 
поминання 
загиблих 
польських 
офіцерів

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості

обласний 
бюджет

8,0 8,0 8,0 8,0 - - збереження 
етнічної 
самобутності 
національних 
меншин регіону, 
проведення 
5 заходів

V. Стимулювання розвитку аматорського мистецтва. Збереження нематеріальної культурної спадщини
1) проведення 
виставки-ярмарку 
«Україна очима 
митців»

2022–
2027 
роки

3,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 розвиток 
декоративно-
ужиткового та 
образотворчого 
мистецтва; 
проведення 
6 виставок-
ярмарків

1. Популяризація і 
розвиток 
аматорського 
мистецтва 
народної 
творчості, 
підтримка 
виставкової 
діяльності 2) проведення 

обласного 
конкурсу читців 
«Наша дума, наша 
пісня…»

2023, 
2025, 
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості

обласний 
бюджет

- 10,0 - 10,0 - - розвиток творчих 
здібностей у 
художньому 
читанні; 
популяризація 
творів українських 
поетів та 



24
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
письменників, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

20,0 - 20,0 - - -3) проведення 
обласного 
конкурсу аматорів 
театрального 
мистецтва 
«Гримаски»

2022, 
2024 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

задоволення 
естетичних та 
духовних потреб 
населення за 
допомогою 
української 
драматургії, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

150,0 95,0 95,0 105,0 100,0 120,04) проведення 
щорічного 
відкритого 
обласного 
фестивалю 
«Луганщина – це 
Україна»

2022–
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

сприяння 
патріотичному 
вихованню 
молоді, розвитку 
національної 
свідомості, 
популяризації 
української пісні, 
проведення 
4 фестивалів

обласний 
бюджет

- 55,0 - 60,0 - 70,05) проведення 
обласного огляду-
конкурсу майстрів 
мистецтв та 
аматорів народної 
творчості 
Луганської області 
«Луганщина – 

2023, 
2025, 
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розвиток усіх 
видів і жанрів 
аматорського 
мистецтва, 
традиційної та 
сучасної 
культури, 
підвищення рівня 



25
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
світанок України» виконавської 

майстерності, 
проведення 
2 оглядів-
конкурсів

обласний 
бюджет

30,0 40,0 40,0 45,0 - -6) проведення 
обласного 
відкритого рок-
фестивалю «Зі 
Сходу до Заходу»

2022–
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

патріотичне 
виховання молоді, 
сприяння 
розвитку 
української мови 
і культури, 
проведення 
4 фестивалів

обласний 
бюджет

50,0 - 50,0 - - -7) проведення 
обласного 
відкритого 
фестивалю-
конкурсу 
молодіжної 
культури «Дике 
поле-фест»

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

збереження 
самобутності 
українського 
народу, 
відродження його 
історичної 
свідомості та 
традицій, 
проведення 
2 фестивалів-
конкурсів

обласний 
бюджет

50,0 - 50,0 - - -8) проведення 
обласного 
відкритого 
фестивалю-
конкурсу «Байбак-
fest»

2022, 
2024, 
2026 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

збереження 
самобутності 
українського 
народу, 
відродження його 
історичної 
свідомості та 
традицій, 



26
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
проведення 
2 фестивалів-
конкурсів

обласний 
бюджет

- 70,0 - 70,0 - 75,09) проведення 
Всеукраїнського 
Фестивалю-
конкурсу народної 
творчості 
аматорських 
колективів та 
виконавців 
«Слобожанський 
Спас»

2023, 
2025, 
2027 
роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

збереження та 
популяризація 
української 
культури, 
фольклорної 
спадщини, 
аматорського 
мистецтва 
проведення 
2 фестивалів-
конкурсів

обласний 
бюджет

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,010) проведення 
фестивалю 
української 
народної іграшки 
та гри

2022–
2027 
роки за рахунок коштів, передбачених на фінансування 

виконавців заходів Програми

сприяння 
залученню дітей 
до вивчення та 
опанування 
традицій народної 
творчості, 
проведення 
6 фестивалів 

обласний 
бюджет

40,0 - 40,0 - - -11) проведення 
відкритого 
обласного 
фестивалю-
конкурсу 
хореографічного 
мистецтва 
«Танцювальне 
перехрестя»

2022, 
2024 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

сприяння розвитку 
хореографічного 
мистецтва, 
підвищення 
майстерності 
керівників творчих 
колективів, 
проведення 
2 заходів



27
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обласний 
бюджет

15,0 15,0 15,0 15,0 - -12) проведення 
обласного 
фестивалю 
хорових 
колективів «Пісня, 
як доля»

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

сприяння 
розвитку 
української мови 
і культури, 
підвищення 
ідейного та 
художнього рівня 
виконавської 
майстерності 
хорових 
колективів, 
проведення 
4 фестивалів

обласний 
бюджет

15,0 - 15,0 - 15,0 -13) проведення 
обласного 
фестивалю дитячої 
творчості «Моя 
мирна 
Луганщина»

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

сприяння 
реалізації 
творчого 
потенціалу дітей 
та підлітків, 
популяризація 
надбань 
національної 
культури, 
проведення 
2 фестивалів

обласний 
бюджет

15,0 - 15,0 - - -14) проведення 
обласного 
конкурсу 
патріотичної пісні 
«Воронцева 
слобода»

2022, 
2024, 
2026 
роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

сприяння 
розвитку 
української мови 
і культури, 
підвищення 
ідейного та 
художнього рівня 
виконавської 



28
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
майстерності, 
проведення 
2 конкурсів

обласний 
бюджет

- 20,0 - 20,0 - -2. Створення 
культурних 
програм, 
проектів, 
спрямованих на 
запровадження 
нових форм 
діяльності 
клубних закладів

проведення 
обласного 
конкурсу 
інноваційних 
проектів щодо 
взаємодії з 
громадою села 
сільських будинків 
культури та 
сільських клубів

2023, 
2025, 
2027 
роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

впровадження 
кращих практик 
інноваційних 
проектів у 
сільській 
місцевості, їх 
презентація у 
територіальних 
громадах області, 
проведення 
2 заходів

обласний 
бюджет

15,0 - 17,0 - - -1) проведення 
обласного огляду-
конкурсу 
любительських 
об’єднань та 
клубів за 
інтересами

2022, 
2024, 
2026 
роки

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

поширення 
передового 
досвіду роботи 
любительських 
об’єднань і клубів 
за інтересами та 
впровадження 
його у практику 
культурно-
дозвіллєвої 
діяльності 
клубних закладів 
області

обласний 
бюджет

20,0 - 20,0 - - -

3. Популяризація 
культурних 
надбань

2) проведення 
регіонального 
етапу 
Всеукраїнського 

2022, 
2024 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

визначення 
кращих сільських 
клубних закладів 
області, 



29
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
огляду-конкурсу 
клубних закладів у 
сільській 
місцевості

узагальнення їх 
досвіду; 
подання 
портфоліо 
6 кращих клубів 
на розгляд 
Міністерства 
культури та 
стратегічних 
комунікацій 
України, 
практичне 
впровадження 
новаторських та 
нетрадиційних 
форм діяльності 
у клубних 
закладах області 
у практику 
творчих 
працівників

4. Дослідження, 
збереження та 
відродження 
традиційної 
народної 
культури на 
території області

випуск 
друкованого 
видання про 
творчий потенціал 
народної культури 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та 
туризму обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості

обласний 
бюджет 

5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 8,0 популяризація 
народного 
мистецтва 
колективів та 
майстрів області, 
щорічне видання 
(1 раз на рік)



30
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обласний 
бюджет

8,0 8,0 8,0 10,0 - -1) проведення 
семінарів, 
майстер-класів для 
керівників 
аматорських 
колективів різних 
напрямів 
мистецтва

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

підвищення 
професійних 
навичок, 
теоретичних та 
практичних знань 
спеціалістів, 
щорічне 
проведення 
щорічного заходу, 
залучення 200 
осіб щороку

обласний 
бюджет

8,0 8,0 8,0 10,0 - -

5. Підвищення 
рівня 
кваліфікації 
працівників 
закладів 
культури 
клубного типу

2) проведення 
семінарів-
практикумів для 
директорів, 
художніх 
керівників, 
методистів 
клубних закладів 
області

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

оновлення 
теоретичних та 
практичних знань 
працівників 
клубних закладів,  
внесення 
інноваційних 
складових 
у діяльність 
сільських клубних 
закладів; 
проведення 
щорічного заходу; 
залучення 20 осіб 
щороку

обласний 
бюджет

5,0 5,0 6,0 6,0 - -6. Організація та 
проведення 
навчань з 
декоративного 
мистецтва

1) проведення для 
молоді майстер-
класів, творчих 
лабораторій з 
декоративного 
мистецтва

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розвиток 
декоративно-
ужиткового 
мистецтва, 
виховання 
естетичної 



31
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
свідомості молоді, 
гармонійного 
розвитку 
особистості, 
проведення 
щороку 4 заходів, 
із залученням 
160 осіб 

обласний 
бюджет

5,0 6,0 6,0 7,0 - -2) проведення для 
народних умільців 
майстер-класів, 
творчих 
лабораторій, 
декоративного 
мистецтва

адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості, ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

розвиток 
декоративно-
ужиткового 
мистецтва, 
оновлення 
теоретичних і 
практичних знань 
працівників 
клубних закладів, 
майстрів народної 
творчості; 
проведення 
шороку 4 заходів, 
із залученням 
160 осіб 

1) проведення 
фольклорних 
експедицій 
спадщини 
Луганщини

7,0 7,0 7,0 7,0 - - створення фонду 
фольклорної 
спадщини 
Луганщини; 
проведення 
щороку 2 заходів

7. Збереження 
елементів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини

2) проведення 
експедицій щодо 
стану 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 

обласний 
бюджет

7,0 7,0 7,0 7,0 - - проведення 
4 моніторингів 
обласного реєстру 



32
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
життєздатності 
елементів 
нематеріальної 
культурної  
спадщини 
Луганщини

народної 
творчості

елементів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини

обласний 
бюджет

7,0 7,0 8,0 8,0 - -3) проведення 
семінарів-
практикумів з 
організації роботи 
зі збору, обробки 
та формування та 
моніторингу 
реєстрів елементів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини із 
залученням 
фахівців

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Луганський 
обласний центр 
народної 
творчості ВА

за рахунок коштів, передбачених на фінансування 
виконавців заходів Програми

набуття та 
оновлення 
спеціалістами 
теоретичних та 
практичних знань 
з напряму 
«Нематеріальна 
культурна 
спадщина», 
інвентаризація та 
паспортизація 
об’єктів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини; 
проведення 
щороку 2 заходів, 
із залученням 
80 осіб 

VI. Підтримка організації культурно-мистецьких заходів патріотичного спрямування
1. Організація 

культурно-
мистецьких 
заходів 
патріотичного 
спрямування

1) проведення 
заходів щодо 
відзначення 
державних свят, 
знаменних та 
пам’ятних дат з 

2022–
2027 
роки

управління 
культури, 
національностей, 
релігій та туризму 
обласної 
державної 

обласний 
бюджет

190,0 250,0 250,0 300,0 300,0 300,0 формування 
толерантності, 
гуманізму, 
почуття власної 
гідності та 
внутрішньої 



33
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

       _______________________

історії України, 
ювілеїв видатних 
історичних, 
громадських, 
культурних діячів

свободи у 
населення 
області; 
проведення 
11 заходів щороку

2) проведення 
інших заходів 
патріотичного 
спрямування

адміністрації

обласний 
бюджет

80,0 100,0 90,0 110,0 110,0 120,0 формування 
толерантності, 
гуманізму, 
почуття власної 
гідності та 
внутрішньої 
свободи у 
населення 
області; 
проведення 
5 заходів щороку



Додаток 2
до Регіональної цільової комплексної 
Програми розвитку сфери культури на 
2022–2027 роки (розділ VII)

Ресурсне забезпечення 
Регіональної цільової комплексної програми розвитку сфери культури на 2022-2027 роки

Обсяги фінансованих ресурсів (тис. грн)
у тому числі по рокахЗаходи Всього 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
І. Позиціонування культурної сфери Луганщини на території Україні і за кордоном

1. Формування позитивного культурного іміджу області в Україні та світі
1.1. Участь у театральних фестивалях України та країн Європи
Всього, 265,0 30,0 30,0 35,0 35,0 60,0 75,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 265,0 30,0 30,0 35,0 35,0 60,0 75,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.2. Участь у музичних фестивалях України та країн Європи 
Всього, 210,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 210,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



2

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
1.3. Гастрольні театральні виступи на території України в рамках реалізації мистецької акції «Зі Сходу на Захід - мистецтво єднає серця»
Всього, 215,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 50,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 215,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 50,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.4. Гастрольні музичні виступи на території України в рамках реалізації мистецької акції «Зі Сходу на Захід - мистецтво єднає серця»
Всього, 210,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 210,0 30,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.5. Забезпечення участі обдарованої студентської молоді у міжнародних, всеукраїнських, обласних, регіональних конкурсах
Всього, 44,0 6,0 7,0 7,0 8,0 8,0 8,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 44,0 6,0 7,0 7,0 8,0 8,0 8,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.6. Фестиваль хорової музики Хор-Fest «Східний КАМЕРТОН»
Всього, 13,0 6,0 - 7,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 13,0 6,0 - 7,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -



3

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
ІІ. Підтримка театрально-видовищної та концертної діяльності

1. Розвиток міжрегіональної та міжнародної культурної співпраці
1.1. Організація та проведення Всеукраїнського фестивалю театрального мистецтва «СвітОгляд»
Всього, 1180,0 130,0 170,0 180,0 200,0 250,0 250,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 1180,0 130,0 170,0 180,0 200,0 250,0 250,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2. Задоволення потреб населення області в театральному та концертному мистецтві
2.1. Гастрольні музичні виступи на території Луганської області
Всього, 63,0 10,0 15,0 18,0 20,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 63,0 10,0 15,0 18,0 20,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.2. Гастрольні театральні виступи на території Луганської області
Всього, 60,0 12,0 15,0 15,0 18,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 60,0 12,0 15,0 15,0 18,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.3. Виїзні виступи в обласних заходах
Всього, 133,0 8,0 6,0 9,0 10,0 50,0 50,0
у тому числі кошти:



4

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 133,0 8,0 6,0 9,0 10,0 50,0 50,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
ІІІ. Підтримка розвитку культурно-мистецької освіти

1. Стимулювання розвитку культурно-мистецької освіти
1.1. Проведення обласного відкритого фестивалю-конкурсу української музики «MusArt-країна»
Всього, 24,0 - 8,0 - 8,0 - 8,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 24,0 - 8,0 - 8,0 - 8,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - -
1.2. Проведення обласного відкритого фестивалю нової української пісні
Всього, 130,0 25,0 25,0 30,0 30,0 10,0 10,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 130,0 25,0 25,0 30,0 30,0 10,0 10,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.3. Проведення культурно-мистецької акції «Сяйво таланту»
Всього, 160,0 25,0 25,0 25,0 25,0 30,0 30,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 160,0 25,0 25,0 25,0 25,0 30,0 30,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



5

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Вдосконалення майстерності викладачів мистецьких шкіл за всіма напрямами образотворчого, музичного, хореографічного, театрального 
мистецтва та народної художньої творчості
2.1. Організація заходів щодо підвищення кваліфікації для викладачів мистецьких шкіл (конференції, семінари)
Всього, 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.2. Організація заходів щодо підвищення кваліфікації керівних кадрів мистецьких шкіл (конференції, семінари)
Всього, 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.3. Обласний конкурс концертмейстерської майстерності серед викладачів шкіл естетичного виховання
Всього, 10,0 - 5,0 - 5,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 10,0 - 5,0 - 5,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.4. Обласна виставка-конкурс художньої творчості викладачів художніх шкіл та художніх відділень шкіл мистецтв
Всього, 10,0 5,0 - 5,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 10,0 5,0 - 5,0 - - -



6

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.5. Обласний огляд-конкурс ансамблів серед викладачів мистецьких шкіл
Всього, 25,0 5,0 6,0 7,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 25,0 5,0 6,0 7,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.6. Семінар-практикум «Мистецтво ХХІ століття» (проблеми педагогіки та виконавства у школах естетичного виховання)
Всього, 34,0 6,0 7,0 7,0 7,0 - 7,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 34,0 6,0 7,0 7,0 7,0 - 7,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.7. Проведення Всеукраїнської науково-практичної конференції «Українське музикознавство, музична педагогіка і виконавство у загально-
європейському контексті»
Всього, 20,0 - 6,0 - 7,0 - 7,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 20,0 - 6,0 - 7,0 - 7,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2.8. Проведення майстер-класів викладачів коледжу у школах естетичного виховання області
Всього, 10,0 2,0 2,0 3,0 3,0 - -
у тому числі кошти:



7

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 10,0 2,0 2,0 3,0 3,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
3. Забезпечення методичної підтримки
3.1. Друкування якісних репертуарних збірок творів композиторів та методичних матеріалів для мистецьких шкіл 
Всього, 102,0 12,0 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 102,0 12,0 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -

3.2. Проведення серії культурних хакатонів «Банк креативних ідей»
Всього, 22,0 10,0 12,0 - - - -
-у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 22,0 10,0 12,0 - - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
4. Сприяння розвитку творчо обдарованої студентської молоді
4.1. Обласна відкрита науково-практична студентська конференція «Українська музична культура очима молоді: теоретичний, історичний і 
педагогічний аспекти»
Всього, 18,0 6,0 - 6,0 - 6,0 -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 18,0 6,0 - 6,0 - 6,0 -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних - - - - - - -



8

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
одиниць області)
інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
4.2. Концерти солістів і творчих колективів коледжу для учнів і викладачів дитячих шкіл естетичного виховання
Всього, 18,0 3,0 5,0 5,0 5,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 18,0 3,0 5,0 5,0 5,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
5. Популяризація аматорського мистецтва
5.1. Проведення обласної культурно-мистецької акції «БарвиLand»
Всього, 295,0 70,0 75,0 75,0 75,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 295,0 70,0 75,0 75,0 75,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
5.2. Проведення обласної культурно-мистецької акції «Чумацький шлях»
Всього, 330,0 140,0 - 190,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 330,0 140,0 - 190,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
6. Сприяння участі творчо обдарованої учнівської молоді у всеукраїнських та міжнародних конкурсах
6.1. Проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості «Об’єднаймося ж, брати мої!»
Всього, 17,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
у тому числі кошти:



9

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 17,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7. Робота з обдарованою учнівською молоддю в галузі художнього мистецтва
7.1. Проведення обласного конкурсу художньої творчості серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв
Всього, 14,5 3,5 3,5 3,5 4,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 14,5 3,5 3,5 3,5 4,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)
інші (позабюджетні кошти)
7.2. Проведення обласного конкурсу творчих робіт зі скульптури серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв
Всього, 7,0 3,5 - 3,5 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 7,0 3,5 - 3,5 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7.3. Проведення обласного конкурсу художньої творчості з графіки серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв
Всього, 6,0 - 3,0 - 3,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 6,0 - 3,0 - 3,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



10

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
7.4. Проведення обласної олімпіади з історії мистецтв серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв
Всього 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7.5. Проведення обласного конкурсу художньої творчості з академічного рисунку серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл 
мистецтв «Срібний олівець»
Всього, 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7.6. Проведення обласного конкурсу художньої творчості з академічного живопису «Чарівна акварель» серед учнів художніх шкіл і художніх 
відділень шкіл мистецтв
Всього, 13,5 3,0 3,0 3,5 4,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 13,5 3,0 3,0 3,5 4,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7.7. Проведення обласного пленеру – виставки робіт молодих художників «Схід.Art.Colors»
Всього, 102,0 22,0 25,0 25,0 30,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 102,0 22,0 25,0 25,0 30,0 - -



11

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8. Робота з обдарованою учнівською молоддю в галузі музичного мистецтва
8.1. Проведення обласного огляду-конкурсу індивідуальної виконавської майстерності «Мистецтво і діти» серед учнів шкіл естетичного 
виховання
Всього, 65,0 15,0 15,0 15,0 20,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 65,0 15,0 15,0 15,0 20,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.2. Проведення обласного огляду-конкурсу духових оркестрів серед учнів дитячих музичних  шкіл і шкіл мистецтв
Всього, 6,0 3,0 - 3,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 6,0 3,0 - 3,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.3. Проведення обласного огляду-конкурсу ансамблів духових інструментів серед учнів дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв
Всього, 9,0 4,0 - 5,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 9,0 4,0 - 5,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.4. Проведення обласного огляду-конкурсу камерних ансамблів та оркестрів серед учнів дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв
Всього, 29,0 6,0 7,0 8,0 8,0 - -



12

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 29,0 6,0 7,0 8,0 8,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.5. Проведення обласного  огляду-конкурсу ансамблів струнно-смичкових інструментів серед учнів дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв
Всього, 9,0 4,0 - 5,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 9,0 4,0 - 5,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.6. Проведення обласного огляду-конкурсу ансамблів і оркестрів народних інструментів серед учнів шкіл естетичного виховання

Всього, 17,0 - 8,0 - 9,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 17,0 - 8,0 - 9,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.7. Проведення обласного огляду-конкурсу вокальних ансамблів і хорових колективів серед учнів шкіл естетичного виховання
Всього, 39,0 9,0 10,0 10,0 10,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 39,0 9,0 10,0 10,0 10,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



13

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
8.8. Проведення обласної музично-теоретичної олімпіади серед учнів дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв
Всього, 12,5 3,0 3,0 3,0 3,5 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 12,5 3,0 3,0 3,0 3,5 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.9. Проведення обласного відкритого конкурсу української музики «Musik UA»
Всього, 48,0 18,0 - 30,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 48,0 18,0 - 30,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.10. Проведення обласного конкурсу естрадної та джазової музики «РИТМ-FEST»
Всього, 11,0 5,0 - 6,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 11,0 5,0 - 6,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
8.11. Проведення обласного відкритого конкурсу юних концертмейстерів «Концертмейстер DEBUT»
Всього, 11,0 5,0 - 6,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 11,0 5,0 - 6,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -



14

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
інші (позабюджетні кошти)
8.12. Проведення Відкритого конкурсу піаністів «Прокоф’євські ігри»
Всього, 50,0 - 25,0 - 25,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 50,0 - 25,0 - 25,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
9. Робота з обдарованою учнівською молоддю в галузі хореографічного мистецтва
9.1. Проведення обласного огляду-конкурсу з хореографічної майстерності серед учнів шкіл естетичного виховання
Всього, 45,0 - 20,0 - 25,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 45,0 - 20,0 - 25,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
9.2. Проведення обласного гала-концерту переможців обласних конкурсів
Всього, 108,0 12,0 12,0 12,0 12,0 30,0 30,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 108,0 12,0 12,0 12,0 12,0 30,0 30,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
10. Проведення культурно-освітніх та просвітницьких заходів з виховання національної свідомості
10.1. Обласний відкритий конкурс соціальних відеороликів «Зміномейкери»
Всього, 19,0 8,0 - 11,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -



15

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
обласний бюджет 19,0 8,0 - 11,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
10.2. Обласний конкурс соціального плаката «Україна, в якій я хочу жити»
Всього, 10,0 - - 5,0 - - 5,0
у тому числі кошти:
державний бюджет 10,0 - - 5,0 - - 5,0
обласний бюджет 10,0 - - 5,0 - - 5,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
10.3. Заходи з розвитку і популяризації української кінематографії: Тиждень українського кіно та творчі зустрічі з видатними кіномитцями 
України
Всього, 36,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 36,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
10.4. Фестиваль українського короткометражного кіно «Відкрита ніч»
Всього, 19,5 4,5 5,0 5,0 5,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 19,5 4,5 5,0 5,0 5,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



16

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
ІV. Сприяння відродженню та розвитку етнічної, культурної, мовної самобутності національних меншин, 

веденню діалогу між представниками різних національностей та віросповідних напрямів

1. Надання організаційної та методичної підтримки громадським організаціям національних меншин області у проведенні днів культур, 
фестивалів, спрямованих на розвиток гармонійного поєднання української культури та культур національних меншин
1.1. Проведення заходів щодо відзначення в області знаменних та трагічних подій з історії національних меншин
Всього, 26,0 5,0 6,0 6,0 9,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 26,0 5,0 6,0 6,0 9,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.2. Проведення заходів з нагоди Міжнародного Дня рідної мови
Всього, 27,0 4,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 27,0 4,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.3. Проведення заходів з нагоди Міжнародного дня боротьби за ліквідацію расової дискримінації
Всього, 27,0 6,0 7,0 7,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 27,0 6,0 7,0 7,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.4. Проведення заходів з нагоди Всесвітнього дня культурного розмаїття в ім’я діалогу та розвитку
Всього, 41,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0



17

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 41,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.5. Проведення обласного фестивалю національно-етнічних культур «Сузір’я злагоди»
Всього, 89,0 20,0 22,0 22,0 25,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 89,0 20,0 22,0 22,0 25,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.6. Проведення відкритого обласного етнофестивалю «Стежками Лемківщини»
Всього, 85,0 - 25,0 - 30,0 - 30,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 85,0 - 25,0 - 30,0 - 30,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.7. Проведення Дня поминання загиблих польських офіцерів

Всього, 32,0 8,0 8,0 8,0 8,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 32,0 8,0 8,0 8,0 8,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



18

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
V. Стимулювання розвитку аматорського мистецтва. Збереження нематеріальної культурної спадщини

1. Популяризація і розвиток аматорського мистецтва народної творчості, підтримка виставкової діяльності
1.1. Проведення виставки-ярмарку  «Україна очима митців»
Всього, 26,0 3,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 26,0 3,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.2. Проведення обласного конкурсу читців «Наша дума, наша пісня…»
Всього, 20,0 - 10,0 - 10,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 20,0 - 10,0 - 10,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.3. Проведення конкурсу аматорів театрального мистецтва «Гримаски»
Всього, 40,0 20,0 - 20,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 40,0 20,0 - 20,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.4. Проведення щорічного відкритого обласного фестивалю «Луганщина – це Україна»
Всього, 665,0 150,0 95,0 95,0 105,0 100,0 120,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 665,0 150,0 95,0 95,0 105,0 100,0 120,0



19

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.5. Проведення обласного огляду-конкурсу майстрів мистецтв та аматорів народної творчості Луганської області «Луганщина-світанок 
України»
Всього, 185,0 - 55,0 - 60,0 - 70,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 185,0 - 55,0 - 60,0 - 70,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.6. Проведення обласного відкритого рок-фестивалю «Зі Сходу до Заходу»
Всього, 155,0 30,0 40,0 40,0 45,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 155,0 30,0 40,0 40,0 45,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.7. Проведення обласного відкритого фестивалю -конкурсу молодіжної культури «Дике поле-фест»
Всього, 100,0 50,0 - 50,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 100,0 50,0 - 50,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.8. Проведення обласного відкритого фестивалю -конкурсу «Байбак-fest»
Всього, 100,0 50,0 - 50,0 - - -
у тому числі кошти:



20

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 100,0 50,0 - 50,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.9. Проведення Всеукраїнського Фестивалю-конкурсу народної творчості аматорських колективів та виконавців «Слобожанський Спас»
Всього, 215,0 - 70,0 - 70,0 - 75,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 215,0 - 70,0 - 70,0 - 75,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.10. Проведення фестивалю української народної іграшки та гри
Всього, 240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.11. Проведення відкритого обласного фестивалю-конкурсу хореографічного мистецтва «Танцювальне перехрестя» 
Всього, 80,0 40,0 - 40,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 80,0 40,0 - 40,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.12. Проведення обласного фестивалю хорових колективів «Пісня, як доля»
Всього, 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0 - -



21

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.13. Проведення обласного фестивалю дитячої творчості «Моя мирна Луганщина»
Всього, 45,0 15,0 - 15,0 - 15,0 -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 45,0 15,0 - 15,0 - 15,0 -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.14. Проведення обласного конкурсу патріотичної пісні «Воронцева слобода»
Всього, 30,0 15,0 - 15,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 30,0 15,0 - 15,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
2. Створення культурних програм, проектів, спрямованих на запровадження нових форм діяльності клубних закладів

2.1. Проведення обласного конкурсу інноваційних проектів щодо взаємодії з громадою села сільських будинків культури та сільських клубів
Всього, 40,0 - 20,0 - 20,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 40,0 - 20,0 - 20,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



22

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Популяризація культурних надбань
3.1. Проведення обласного огляду-конкурсу любительських об’єднань та клубів за інтересами
Всього, 32,0 15,0 - 17,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 32,0 15,0 - 17,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
3.2. Проведення регіонального етапу Всеукраїнського огляду-конкурсу клубних закладів у сільській місцевості
Всього, 40,0 20,0 - 20,0 - - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 40,0 20,0 - 20,0 - - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
4. Дослідження, збереження та відродження традиційної народної культури на території області
4.1. Випуск друкованого видання про творчий потенціал народної культури

Всього, 39,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 8,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 39,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 8,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
5. Підвищення рівня кваліфікації працівників закладів культури клубного типу
5.1. Проведення семінарів, майстер-класів для керівників аматорських колективів різних напрямів мистецтва
Всього, 34,0 8,0 8,0 8,0 10,0 - -
у тому числі кошти:



23

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 34,0 8,0 8,0 8,0 10,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
5.2. Проведення семінарів-практикумів для директорів, художніх керівників, методистів клубних закладів області
Всього, 34,0 8,0 8,0 8,0 10,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 34,0 8,0 8,0 8,0 10,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
6. Організація та проведення навчань з декоративного мистецтва
6.1. Проведення для молоді майстер-класів, творчих лабораторій з декоративного мистецтва

Всього, 22,0 5,0 5,0 6,0 6,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 22,0 5,0 5,0 6,0 6,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
6.2. Проведення для народних умільців майстер-класів, творчих лабораторій, декоративного мистецтва
Всього, 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 24,0 5,0 6,0 6,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -



24

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
7. Збереження елементів нематеріальної культурної спадщини
7.1. Проведення фольклорних експедицій спадщини Луганщини 
Всього, 28,0 7,0 7,0 7,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 28,0 7,0 7,0 7,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)
інші (позабюджетні кошти)
7.2. Проведення експедицій щодо стану життєздатності елементів нематеріальної культурної  спадщини Луганщини
Всього, 28,0 7,0 7,0 7,0 7,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 28,0 7,0 7,0 7,0 7,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
7.3. Проведення семінарів-практикумів з організації роботи зі збору, обробки та формування та моніторингу реєстрів елементів нематеріальної 
культурної спадщини із залученням фахівців проведення семінарів-практикумів з організації роботи зі збору, обробки та формування та 
моніторингу реєстрів елементів нематеріальної культурної спадщини із залученням фахівців
Всього, 30,0 7,0 7,0 8,0 8,0 - -
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 30,0 7,0 7,0 8,0 8,0 - -
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
VІ. Підтримка організації культурно-мистецьких заходів патріотичного спрямування

1.Організація культурно -мистецьких заходів патріотичного спрямування
1.1. Проведення заходів щодо відзначення державних свят, знаменних та пам’ятних дат з історії України, ювілеїв видатних історичних, 
громадських, культурних діячів



25

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8
Всього, 1590,0 190,0 250,0 250,0 300,0 300,0 300,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 1590,0 190,0 250,0 250,0 300,0 300,0 300,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
1.2. Проведення інших заходів патріотичного спрямування
Всього, 610,0 80,0 100,0 90,0 110,0 110,0 120,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 610,0 80,0 100,0 90,0 110,0 110,0 120,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -
Всього, 9216,0 1587,5 1522,5 1786,5 1708,5 1182,0 1429,0
у тому числі кошти:
державний бюджет - - - - - - -
обласний бюджет 9216,0 1587,5 1522,5 1786,5 1708,5 1182,0 1429,0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних 
одиниць області)

- - - - - - -

інші (позабюджетні кошти) - - - - - - -

_______________________


